Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
21.02.2017                                                                                                       № 282
пос. Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  от 24.02.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение»

       В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
       1. Внести в  решение  Собрания депутатов  от 24.02.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, должности которых отнесены Реестром должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 №756-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области:
- должности категории «Руководители», высшей группы должностей - в размере 100 % должностного оклада;
-    должности категории «Руководители», главной группы должностей - в размере 200% должностного оклада;
- должности категории «Специалисты», старшей группы должностей - в размере 150% должностного оклада;».
       2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Приамурский вестник».
       3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава городского поселения                                                    	С.В. Глущенко

Пояснительная записка
к проекту  решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты премии по итогам работы за квартал, утвержденное решением Собрания депутатов от 24.12.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования
«Приамурское городское поселение»

На Ваше рассмотрение предлагается проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.12.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение».
Повышение должностных окладов муниципальных служащих администрации городского поселения было в 2012 году.
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары  и услуги.
Инфляция рассчитывается на основе индексов потребительских цен, публикуемых Федеральной службой государственной статистики. Так на 2012 год уровень инфляции в России составлял 6,58 %, а на 2015 год достиг 12,91%. В связи с эти предлагаем увеличить ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим следующим образом:
- должности категории «Руководители», высшей группы должностей - в размере 100 % должностного оклада (заместители главы администрации);
-    должности категории «Руководители», главной группы должностей - в размере 200% должностного оклада (начальник отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности);
- должности категории «Специалисты», старшей группы должностей - в размере 150% должностного оклада» (остальные муниципальные служащие).

	Начисление з/ платы (действующее)
	Начисление з/платы  с учетом  увеличения
	Увеличение в месяц

	309815,08
	349489,92
	39674,84

	В соответствии с постановление правительства ЕАО от 20.12.2016 года № 403–пп утверждены Нормативы расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих городских и сельских поселений на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. Согласно установленных нормативов муниципальное образование Приамурское городское поселение» отсутствует в этом перечне.
[bookmark: _GoBack]Информация о доле расходов на оплату труда работников органа местного самоуправления муниципального образования «Приамурское городское поселение» в общем объеме расходов бюджета Приамурского городского поселения за 2015 и 2016 года

	на 01.01.2015 (план),
тыс.руб.
	на 31.12.2015 (факт),
тыс.руб.
	на 2016 год
(план),
тыс.руб.
	на 31.12.2016 (факт),
тыс. руб.

	Собственные доходы
	13 897,5
	19 152,76583
	15 895,10
	23 358,9

	Всего расходы
	17 245,2
	28 334,7
	19 583,6
	27 310,1

	Расходы на оплату труда органов местного самоуправления

7589,4

8 642,4

8 658,2

8 565,9

	из них:
расходы на оплату труда техническому персоналу

1 461,920

1 396,37058

1 471,42833

1 220,8

	Доля расходов на оплату труда ОМС в общем объеме расходов

44%

30,5%

44,2%

31,4%

	Обеспеченность расходов на ОМСУ собственными доходами

6308,11

10510,36723

7 236,9

14 793,0

	Расходы на оплату труда ОМСУ (35%)

6035,82

9 917,12982

6 854,3

9 558,5

	Существенное увеличение фактических доходов над запланированными в бюджете поселения происходит во втором полугодии.
	Поступление доходов от использования имущества (аренда земли, муниципального имущества)
	2014 г. (факт) – 4 261,8 тыс. рублей
	2015г. (факт) – 4 247,4 тыс. рублей
	2016 г. (план) – 2 000,0 тыс. рублей
	2016 г. (факт) – 5 147,6 тыс. рублей
	Данная ситуация с поступлением денежных средств складывается постоянно.
      Из приведенного выше анализа видно, что доля расходов на оплату труда органов местного самоуправления не достигает 35 % в общем объеме расходов бюджета.
       Увеличение ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим позволит увеличить расходы на оплату труда до 35 % в общем объеме расходов бюджета, что не является нарушением ст. 21 Закона ЕАО от 22.12.2016 № 58 «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Глава городского поселения                                                          С.В. Глущенко

Согласовано:
Начальник отдела финансового,
бухгалтерского учета и отчетности
администрации городского поселения				      Ю.М. Коскина